
Lokale regler 

Lokalregler Lemvig Golfklub 

1.​ Banemarkeringer: 

Hvide markeringer:     ​ Out of bounds​

Røde markeringer:      ​ Strafområde​

Blå markeringer:          ​ Areal under reparation​

Sort top:                        ​ Område med spilleforbud. 

Markeringer kan være pæle, plader eller afstribninger. 

2.​  

Ved spil af hul 3 er hul 12 out of bounds, markeret med sort/hvide pæle.​
Ved spil af hul 4 er hul 3 out of bounds, markeret med sort/hvide pæle. 

Ved spil af alle andre huller er disse sort/hvide pæle ”ikke-flytbare forhindringer”. 

Regel 16.1. 

3.​  

Den banenære kant af asfaltvejen bag green på hul 6 og langs hul 7 og 8 definerer out 
of bounds grænsen. 

4.​  

Ved spil af hul 18 er driving rangen out of bounds.​
Hegnets banenære kant mod driving rangen definerer out of bounds grænsen. 

 

Straf for overtrædelse af lokalregel:​

Den generelle straf (Hulspil – tab af hul, Slagspil – to strafslag). 

Vedtaget af Handicap – og regelkomiteen 20. juli 2022 og​

gældene fra 27. juli 2022. 

Godkendt af DGU juli 2022. 

Midlertidig Lokalregel 



Indføres på hullerne 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 13 og 17.​

E-10.1 Nyplantede træer og buske markeret med en eller flere blå pæle er områder med 

spilleforbud.​

Hvis en spillers bold ligger hvor som helst på banen, undtagen i et straffeområde, og den 

ligger på eller berører et sådant træ, eller et sådant træ er til gene for spillerens tilsigtede 

stand eller område for tilsigtede sving, skal spilleren tage lempelse efter Regel 16.1f.​

Lempelse for unormale baneforhold.​

  

OBS: vedr. stier på banen 

I 2019 ændredes reglen vedr. stier på banen, så det ikke krævede en lokal regel for at få 

frit drop.​

Reglen blev gjort generel. 

Standard lokalregel F17​

“Alle veje og stier på banen, selv hvis de ikke er kunstigt overfladebelagte, behandles 

som ikke-flytbare forhindringer, hvorfra lempelse uden straf tillades efter Regel 16.1” 

  

Regler vedr. bold i fårefold eller ved indhegning 

ER DIN BOLD I EN FÅREFOLD? 

Fårefoldene på golfbanens areal er indhegnede med et elhegn. Dette elhegn er en ikke 

flytbar forhindring.​

De blå hegnspæle er ikke banemarkeringer, men bare hegnspæle. Du skal derfor spille 

bolden som den ligger, med følgende undtagelse: 

■​ Hvis elhegnet er til gene for dit sving eller din stance, er der lempelse 
nærmeste vej, dog ikke nærmere flaget. (Regel 16.1b. 

Ønsker du ikke at gå ind i fårefolden, kan du naturligvis erklære din bold uspillelig og 

vælge at spille en ny bold mod et straffeslag, hvorfra du slog dit forrige slag. (Regel 

19.2a.) 

  



Regler for robotter på banen, er som følgende og de 4 situationer beskrives her:  

■​ Robotten holder i opladeren – dette er en ikke flytbar forhindring og der er 
lempelse uden straf efter regel 16.1 

■​ Bolden rammer robotten og ender et andet sted end planlagt. Her er der ingen 
lempelse og bolden spilles hvor den ligger efter regel 11.1 

■​ Bolden rammer robotten og bliver liggende på robotten og flyttes videre. Her 
skal der droppes en ny bold uden straf, der hvor bolden ramte robotten efter 
regel 11.1 

■​ Bolden flyttes af robotten – bolden genplaceres efter regel 9.6. Hvis det 
oprindelige leje er ændret (bold evt. trykket ned i græsset) – se regel 14.2 d 
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